

# Ostatni Bal Białego Tulipana

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka” – Jan Paweł II.

120 gości bawiło się w sobotę 14 maja na ostatniej już edycji charytatywnego Balu Białego Tulipana organizowanym przez Fundację „Dom Dziecka, NFP” i prowadzącą tę fundację przez Anetę Szulakiewicz. Każdego roku całkowity dochód z tych wydarzeń przeznaczany był na budowę nowych placów zabaw, dla wcześniej wyznaczonych placówek w Polsce.

W tym roku ponownie, Bal Białego Tulipana, pozwoli zrealizować kolejny projekt. Tym razem Fundacja Dom Dziecka odda do użytku nowy plac zabaw dla podopiecznych Domu Dziecka w Przybysławic, który położony jest w gminie Garbów w powiecie Lubelskim.

Tegoroczny charytatywny Bal Białego Tulipana odbył się w sali bankietowej Meridian Banquets w Rolling Meadow. Imprezę uświetnił zespół muzyczny FAX BAND oraz występ taneczny zespołu Pieśni i Tańca „Lajkonik”. Tegoroczny bal poprowadziła uroczą Wiktoria Kitner prowadząca poranne programy na falach 103.1 WPNA FM.

Jak zawsze dopisali sponsorzy, a wśród nich: **General Masonry Supply** przekazując dotację w wysokości: \$10,000.00 Bal wsparli również finansowo: **White Star, LLC** \$1,000.00, **Casy Chlebek** ubiegający się o stanowisko senatora ze stanu Illinois \$ 1,000.00, **DB Precision Taxes and Accounting, LLC**: \$ 500.00, **PACC** \$ 500.00, **Montrose Deli** fundator słodkiego stołu oraz pysznych przekąsek. **Marcin Kondek**, właściciel **Encore Gallery** ufundował koszulkę z podpisem Ronaldo, która trafiła na główną licytację. **Joanna Cislak** własnoręcznie malowany obraz z wizerunkiem Jana Pawła II. **Andrzej Gołota** rękawica bokserska z oryginalnym podpisem. Obraz Marilyn Monroe z

kruszonego kamienia wykończony accentem stucco, ufundowany przez **General Masonry Supply**. Kwiaty, **Aneta Szulakiewicz**. Gift certificate ufundowany przez **Renu Spa** from Deerfield. **Radio FM 103.1 WPNA FM** sponsorzy promowania tego wydarzenia.

Tegoroczna aukcja prowadzona była przez **Annę Wozniak**, podczas której można było również wycytować dwie z perełek, jakimi były: koszulka z podpisem Reonardo wycytowana przez **Krzysztof Stanczyk** w wysokości: \$1,000.00 oraz druga perełka, obraz papieża wycytowany przez **Anetę Szulakiewicz** na sumę \$1,500.00. Szczęśliwym posiadaczem rękawicy bokserskiej został **Krzysztof Odyniec** kupując ją za kwotę: **\$ 800.00**. Dodatkowa wygenerowana suma z wygranej nagrody TV Samsung, który ponownie został przekazany przez gościa Białego Tulipana, pana **Pawła Suder** do dalszej licytacji, zakończył **Andrzej Wozniak** licytując ponownie nagrodę z wynikiem końcowym: \$700.00

Do tej pory Fundacji udało się zrealizować 9 tego typu projektów, do których listy należą: Dom Dziecka w **Wałbrzychu, Policach, Ostrołęce, Małachowie, Miękini, Zambrowie, Krasnymstawie, Gliwicach** i w **Koźuchowie**. Do listy zrealizowanych projektów w tym roku dołączy jeszcze ostatni już Dom Dziecka w **Przybysławicach**. Tegoroczny projekt uszczęśliwi 35 wychowanków z wyżej wymienionej placówki. Otwarcie tegorocznego projektu przewidywane jest w połowie lipca b.r. Będzie to szczęśliwy dzień nie tylko dla obdarowanych wychowanków, ale również dla wszystkich gości z ostatniej edycji charytatywnego Balu Białego Tulipana



- wspomniała prezes Aneta Szulakiewicz.

Pragnę przypomnieć, dodała, że, oddawane do użytku place Zabaw są

obiektom nowoczesnych urzędzeń produkowanych i instalowanych przez jedną z najbardziej renomowanych firm w Polsce.

**Wieloletnia współpraca z firmą Croquet** koło Wrocławia, której wybór okazał się trafem w dzień siatkę po raz ostatni ukończył zatwierdzony projekt, którego koszt wyniesie: **\$ 19,394.31**.

Cieszę się ogromnie - podkreśliła prezes - że Bale Białego Tulipana wpisywały się w wysokie ranki polonijnych imprez dla chicagowskiej Polonii, której od 29 lat częścią jestem również. Mam nadzieję, że wśród Polonii mieszkającej w innych częściach Stanów Zjednoczonych, bale Białego Tulipana być może będą przykładem i inspiracją dla wielu innych ludzi dobrej woli. Jest jeszcze wiele dzieci w domach dziecka w Polsce, które potrzebują wsparcia nie tylko w postaci placów zabaw, lecz miłości, której tak wielu dzieciom skradł los od najmłodszych już lat”.

Na pytanie dlaczego budowanie Placów Zabaw było ważne? oraz jakie wnioski można wyciągnąć dzisiaj z perspektywy czasu? Pani Aneta odpowiada: „W aglomeracji chicagowskiej działa kilka wspaniałych organizacji niosących pomoc wielu potrzebującym natomiast, nie było zbyt wielu odważnych, aby zatroszczyć się o dzieci z domów dziecka w Polsce. To stamtąd wywodzą się nasze korzenie, a skoro czułam się na siłach wiedząc, że mój udział i zaangażowanie się w sprawę może pomóc dzieciom na większą skalę, to dlaczego nie. Nie bez powodu od lat należę do grona kobiet przedsiębiorczych, które nie tracą czasu na mało ważne błahostki. Cieszę się bardzo, że nigdy nie zraziła mnie wątpliwość cicho obserwującej negatywnie nastawionej garstki osób. Cieszę się, że nigdy się nie poddałam, a wręcz przeciwnie. Ponieważ, dzisiaj najbardziej dumna jestem z faktu, że

pomimo wszystkich obowiązków, którym stawiam czoła każdego dnia, potrafiłabym bezinteresownie powalczyć trochę dla innych. Pozostawione place zabaw na podwórkach różnych domów dziecka to nie błahostka, to cenny podarunek mający na celu uszczęśliwić nasze polskie sierotki. Wierzę, że będzie im to służyło jeszcze na długi czas!

Aneta Szulakiewicz gorąco dziękuje wszystkim osobom, które znajdowały się w zarządzie Fundacji i pomagały przy organizacji bali. Oprócz pełniącej funkcję prezesa Anety Szulakiewicz są to: Anna Wozniak, Agnieszka Jasko, Grażyna Orawiec, Viola Nowacki, Katarzyna Ciulemba oraz Ada Kokocinski. W tej Fundacji nigdy nie było osób pracujących na jakimkolwiek etacie, to, co robiłyśmy byłoby tak wielu dzieciom skradł od serca każdej z nas oraz chęci pomocy przy spełnianiu dziecięcych marzeń. Charytatywny Bal Białego Tulipana, jego sponsorzy i powracający goście, z którymi miałyśmy zaszczyt dzielić te piękne chwile pozostawił piękny prezent za oceanem, który bez wątpliwości będzie służył w polskich domach dziecka jeszcze na długie lata.

Czy był to ostatni Bal Białego Tulipana – Tak, podkreśliła prezes Aneta Szulakiewicz. Póki co, najważniejszy jest fakt, że zatwierdzony projekt dla wychowanków Domu Dziecka z Przybysławic zostanie zrealizowany dzięki zorganizowanemu wydarzeniu, które pięknym gestem zakończyło działalność charytatywnej Fundacji, Dom Dziecka, NFP w Chicago. A my, o jego oficjalnym otwarciu poinformujemy Państwa na łamach „Dziennika Związkowego” już wkrótce! Komunikat prasowy Fundacji „Dom Dziecka, NFP”

Zdjęcia: **Andrzej Brach**